
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA E AMBIENTALE 

(DICCA) 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. (di seguito “il Codice”) e in 

particolare l’art. 33 dello stesso, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 

affidamento; 

 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

 

VISTO l’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato 
dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub 2.1 della Legge 29 luglio 2021, n. 108, che 
prevede la possibilità dell'affidamento diretto per acquisti di importo inferiore a € 
139.000,00; 

 

VISTO  il Manuale di Contabilità dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. n. 

5774 del 29 dicembre 2022 e in particolare l’allegato n. 13 recante “Linee operative 

in materia di responsabilità e competenza inerenti ai cicli attivo e passivo”; 

 

CONSIDERATO il brevetto Reference (No.: CN115597818A) depositato dalla School of Civil 

Engineering dell’Università di Chongqing (Cina) che rende unico il sistema multi-pala 

attivo e relativi servizi; 

 

VISTA la determina Rep. 3918 del 30 Giugno 2023 con cui è stato autorizzato 

l’espletamento di una procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 

settembre 2020, n. 120, come modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), 

della Legge 29 luglio 2021, n. 108, per l’affidamento diretto, per un importo 

complessivo stimato pari a € 29.500,00 IVA esente in base all’art 72, comma 1, lett. 

C), D.P.R. 633/1972, da espletarsi attraverso posta elettronica certificata; 

 

CONSIDERATO che la normativa vigente nella Repubblica Popolare Cinese Cinese non consente alle 

università di intrattenere rapporti economici diretti; 

 

CONSIDERATO che la School of Civil Engineering dell’Università di Chongquing (Cina) ha individuato 

come intermediario la Ditta: Zhong Shan Yingxin Imp & Exp Co. LTD. VAT n. 

91442000MA4UJA2742M; 

 

CONSIDERATO che, in considerazione di quanto premesso, in data 7 Agosto 2023 è stata inviata la 

richiesta di preventivo via pec; 

 

CONSIDERATO  che entro il termine fissato del 31 Agosto 2023 è pervenuto il preventivo richiesto: 

 

- Zhong Shan Yingxin Imp & Exp Co. LTD. VAT n. 91442000MA4UJA2742M, 

di importo pari a 30.000,00 comprensivo dei costi per l’intermediario, IVA 

esente in base all’art 72, comma 1, lett. C), D.P.R. 633/1972; 

 

digangi
Nota
Rep. 5055 del 06/9/23



PRESO ATTO che il RUP, in considerazione delle motivazioni citate ha ritenuto congruo il 

preventivo offerto da Zhong Shan Yingxin Imp & Exp Co. LTD.;  

 

ACCERTATO che l’operatore economico Zhong Shan Yingxin Imp & Exp Co. LTD. VAT n. 

91442000MA4UJA2742M ha presentato l’autocertificazione inerente l’assenza di 

motivi di esclusione dalle procedure di appalto, debitamente sottoscritta; 

 

ACCERTATA altresì la presenza, in conformità all’art. 3 comma 7 della Legge n. 136/2010, della 

comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

CONFERMATA  la disponibilità finanziaria sul Progetto U-GOV 100024-2022-MR-HE-INFRA_001 

“ERIES_Pros.ssa M.P. Repetto” del budget 2023 del Dipartimento; 

 

DETERMINA 

 

• di affidare, per le ragioni espresse, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 
2020, n. 120, come modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), della Legge 29 luglio 2021, 
n. 108, la fornitura del bene all’impresa Zhong Shan Yingxin Imp & Exp Co. LTD. VAT n. 
91442000MA4UJA2742M con sede legale in Cina, per un importo pari a 30.000,00 IVA esente in 
base all’art 72, comma 1, lett. C), D.P.R. 633/1972, CIG: ZD13BAB6CB, CUP: D33C22000910006; 

 

• di imputare la spesa complessiva di € 30.000,00 così determinata: 

 

A Importo contrattuale (IVA esente in base all’art 
72, comma 1, lett. C), D.P.R. 633/1972) 

€ 30.000,00 

B IVA  € 0 

E Totale omnicomprensivo  € 30.000,00 

 

➢ per una quota pari a € 30.000,00 sul Progetto U-GOV 100024-2022-MR-HE-INFRA_001 

“ERIES_Pros.ssa M.P. Repetto” del budget 2023 del Dipartimento; 

 

 

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

 

• di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 

dell’Università di Genova “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti”. 

 

           
        IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  

 
Dott. Luca Morasso 

                        F.to digitalmente 



  

 


		2023-09-06T15:38:12+0200




